
令和４年１０月２５日 

 

保 護 者 様  

播磨町学校給食会 

播磨町教育委員会 

 

学校給食の食材納入業者の変更について（お知らせ） 

 

平素は、本町の教育に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新聞報道等にありましたとおり、10 月 18 日、加古川市の学校で提供さ

れた給食のパンに異物が混入していたという事案が発生しました。 

町内の学校給食へも当該業者のパンを一部納入しておりますが、加古川市へ

納入されるパンと別々に製造されており、本町においては異物混入の報告は受

けておりません。 

しかしながら、本町としましては安全性が確認されるまで当該業者からの納

入を中止し、献立の変更や別の業者からの納入に切り替えて対応いたします。 

今後、当該業者からの納入再開については、関係機関等と協議し、あらためて

お知らせいたします。 

ご心配、ご迷惑をおかけして申し訳ございませんがご理解のほどよろしくお

願いいたします。 

 

 

                     

                【問い合せ先】 

                播磨町教育委員会事務局 教育総務課  

                TEL（０７９）４３５－０５３３ 

                FAX（０７９）４３７－４１９３ 

                メール kyoikusoumu@town.harima.lg.jp 

  


